



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº. 02/2019

Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial nº 06/2019. **OBJETO:** Aquisição de materiais e equipamentos permanentes e de consumo (mobiliários, informática, eletrodomésticos e eletroeletrônicos), para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Nossa Senhora de Lourdes/SE. **ÓRGÃO GERENCIADOR:** Fundo Municipal de Saúde de Nossa Senhora de Lourdes. **CONTRATADAS:** **LUSMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA-EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.865.568/0001-14, com sede á Rua Pernambuco, nº 1105, Siqueira Campos, Aracaju/SE, **TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME**, inscrita no CNPJ sob o nº. 03.690.388/0001-98, com sede na Av. Horácio Martins, nº 05, Centro, Maruim/SE, **LIVRARIA E PAPELARIA PRÁTICA LTDA-ME**, inscrita no CNPJ sob o nº. 19.197.721/0001-61, com sede á Rua Divina Pastora, nº 659, Centro, Aracaju/SE e a **ALVES & SOARES COMERCIAL DE MÓVEIS EIRELI-ME**, inscrita no CNPJ sob o nº. 05.695.934/0001-09, com sede na Rua Arquibaldo Silveira, nº 112, Centro, Propriá/SE. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12(doze) meses, a partir da data de assinatura. **CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** As despesas correrão à conta dos recursos orçamentários consignados no Orçamento Programa do Fundo Municipal de Assistência Social, obedecendo à classificação pertinente, quando do momento da contratação. **BASE LEGAL:** Lei Federal 10.520/2002 e Lei 8.666/93 e suas alterações. Preços Registrados abaixo:

EMPRESA: LUSMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA-EPP						
CNPJ: 07.865.568/0001-14			FONE/FAX: 79 – 3214-7781/99998-0808			
END.: Rua Pernambuco, nº 1105, Siqueira Campos, Aracaju/SE			E-MAIL: licita.lusmed@gmail.com.br			
REPRESENTANTE LEGAL: Leandro Rodrigues dos Santos						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VL UNIT.	VL TOTAL
6	BERÇO EM MADEIRA TIPO MDF OU MDP, PINTADO NA COR BRANCA, COM TINTA ATÓXICA, GRADES LATERAIS COM HASTES VERTICAIS, QUINAS ARREDONDADAS, ESPAÇAMENTO ENTRE AS HASTES DE 45 A 65 MM, FRENTE E FUNDO COM FECHAMENTO TOTAL, ALTURA MÍNIMA 95 CM, PÉS COM RODÍZIOS FIXOS, COM TRAVA DE SEGURANÇA, DIMENSÕES: 130 X 65 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL +/- 10%).	MARCOS MÓVEIS	UNID	1	290,00	290,00
7	CADEIRA SECRETÁRIA EXECUTIVA EM CORANO PRETO. CONFECCIONADA EM ESPUMA LAMINADA DE ALTA DENSIDADE. PISTÃO À GÁS, QUE POSSIBILITA REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO, ALTURA E INCLINAÇÃO DO ENCOSTO. BRAÇO DIGITADOR COM REGULAGEM DE ALTURA. ENCOSTO COM CORTE ERGONÔMICO CERVICAL. ASSENTO ANATÔMICO. CARGA MÁXIMA SUPORTÁVEL: 120KG UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDOS. GARANTIA: 3 MESES, JÁ INCLUINDO OS 90 DIAS PREVISTO EM LEI ITENS INCLUSOS: 1 ESTRELA EM NYLON 5 PONTAS MODELO SECRETÁRIA - 1 TELESCÓPIO 3 ESTÁGIOS - 5 RODÍZIOS EM PP -1 PISTÃO A GÁS - 1 FLANGE EM AÇO - 1 ASSENTO MODELO EXECUTIVA LAMINADA - 1 ENCOSTO MODELO EXECUTIVA LAMINADA- 4 PARAFUSOS 1/4 X 3/4REQUISITOS - ASSENTO: 475MM (LARGURA) X 445MM (PROFUNDIDADE) X 50MM (ESPESSURA). ENCOSTO: 400MM (LARGURA) X 340MM (PROFUNDIDADE) X 50MM (ESPESSURA). REVESTIDA EM TECIDO DE ALTA QUALIDADE. MODELO: EXECUTIVA	FINLANDEX	UNID	2	395,00	790,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES

	PISTÃO A GÁS. MEDIDAS: A - 0,93 CM / L 0,55 CM / P - 0,55 CM. COR PRETA.					
8	CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL COM AS SEGUINTESSPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 16 MEGAPIXELS (MP); MEMÓRIA INTERNA: MÍNIMA DE 16 MB; COMPATÍVEL COM CARTÃO DE MEMÓRIA FLASH; FORMATO DAS FOTOS - MÍNIMA JPEG; ALIMENTAÇÃO - BATERIA DE LÍTIUM; ZOOM ÓPTICO - MÍNIMO 16X; ZOOM DIGITAL - MÍNIMO 4X GRAVA VÍDEO NO FORMATO VGA OU MOV, COM ÁUDIO E REPRODUÇÃO NA CÂMARA; MODO DE DISPARO: AUTOMÁTICO, MANUAL E PROGRAMADO; TIPOS DO FLASH: AUTOMÁTICO, LUZ DO DIA, SOMBRA NUBLADO, DESLIGADO E REDUTOR DE OLHOS VERMELHOS COM O ALCANCE MÍNIMO DE 3,5M; MICROFONE EMBUTIDO; LCD MÍNIMO DE 3,0 ; TAMANHO MÍNIMO DE IMAGEM EM JPEG: MÍNIMO DE 5.184 X 3.456 PIXELS; CONECTIVIDADE: NFC, WI-FI, MICRO HDMI, BLUETOOTH E USB; REQUISITOS DE SISTEMA WINDOWS: WINDOWS 7; ACESSÓRIOS: CARTÃO DE MEMÓRIA - MÍNIMO DE 32GB, BATERIA DE LÍTIUM RECARREGÁVEL, CARREGADOR DE BATERIA, CABO AV/USB, ALÇA PARA TRANSPORTE, MANUAL EM PORTUGUÊS, CAPA. GARANTIA: MÍNIMO DE 12 MESES.	NIKON	UNID	1	1.248,00	1.248,00
9	CORTINA DE AR C/ CONTROLE REMOTO 200CM FRIO 220V	ELGIN	UNID	1	1.420,00	1.420,00
13	FREEZER HORIZONTAL DE NO MÍNIMO 305 L, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, COM INTERIOR FEITO EM LIGA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO, COM CONTROLE ELETRÔNICO, PÉS COM RODÍZIOS, TRAVA NA PORTA, CERTIFICADO DO INMETRO, PUXADOR EXTERNO, DISPLAY DE LED, POTÊNCIA DE 127 V.	CONSUL	UNID	1	2.140,00	2.140,00
14	FREEZER VERTICAL, 01 PORTA COM NO MÍNIMO 173 LITROS, COM PAINEL DE CONTROLE EXTERNO, CONGELAMENTO RÁPIDO, POTÊNCIA DE 127V.	ELETROLUX	UNID	1	2.050,00	2.050,00
16	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA, TIPO IMPRESSÃO JATO DE TINTA, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 5760 X 1440 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO 33, VELOCIDADE IMPRESSÃO COLORIDA 15, RESOLUÇÃO SCANNER 1,200 X 2,400, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SCANNER MESA PLANA, CICLO MENSAL 2500 PÁGINAS, CAPACIDADE BANDEJA DE ENTRADA 100 FOLHAS, BANDEJA DE SAÍDA 30 FOLHAS, TAMANHO DE PAPEL, A4, A5, A6, B5, 10X15CM (4X6POL.), 13X18CM (5X7POL.), 9X13CM (3.5X5POL.), CARTA (81/2X11POL.), OFÍCIO (8 1/2X14POL.), MEIA CARTA (5 1/2X8 1/2POL.), 13X20CM (5X8POL.), 20X25CM (8X10POL.), 16:9 WIDE, 100X148 MM ENVELOPES: #10 (41/8X91/2POL.), DL (110X220MM), C6 (114X162MM), ENVELOPE, CONECTIVIDADE WI-FI, USB ALTA VELOCIDADE, COMPATIBILIDADE SOFTWARES WINDOWS 7, 8, WINDOWS XP, MAC OS X	EPSON	UNID	2	885,00	1.770,00
19	NOBREAK 1200VA, ENTRADA BIVOLT SAÍDA 115V, 6 TOMADAS, ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTÁGIOS	SMS	UNID	8	830,00	6.640,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES

	DE REGULAÇÃO, FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO (RETANGULAR PWM)					
24	SUORTE DE TETO PARA PROJETO: FABRICADO EM AÇO CARBONO E REVESTIDO COM PINTURA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA. IPO: TETO DISTÂNCIA MÍNIMA DA PAREDE/TETO(CM): 18,0 DISTÂNCIA MÁXIMA DA PAREDE / TETO(CM): 30,0 INCLINAÇÃO: ATÉ 15º. ARTICULAÇÃO/ROTAÇÃO: 360º LOCAL DE INSTALAÇÃO: TETO COMPATIBILIDADE VESA (HORIZONTAL X VERTICAL) MM: UNIVERSAL	MULTIVISÃO	UNID	1	185,00	185,00
25	CLIMATIZADOR UMIDIFICADOR DE AR INDUSTRIAL PORTÁTIL EVAPORATIVO. ALÉM DE UMIDIFICAR O AR, BAIXA A TEMPERATURA DO AMBIENTE E AUXILIA NA PROTEÇÃO CONTRA MOFO E BACTÉRIAS. POSSUI OSCILAÇÃO DO VENTO VERTICAL E HORIZONTAL, SENDO OSCILAÇÃO HORIZONTAL AUTOMÁTICA, OSCILAÇÃO VERTICAL MANUAL. CONTA AINDA COM 3 VELOCIDADES (BAIXA, MÉDIA, ALTA). SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO COM 3 FILTROS TIPO COLMEIA. POSSUI RESERVATÓRIO DE 45 LITROS DE ÁGUA COM ALIMENTAÇÃO MANUAL OU CONECTADO À REDE HIDRÁULICA PARA ABASTECIMENTO AUTOMÁTICO DE ÁGUA. POSSUI QUATRO RODAS. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: VOLTAGEM: 220V; POTÊNCIA: 1700W; FREQUÊNCIA: 60 HZ; NÍVEL DE RUÍDO: 54 DB. RODÍZIOS: SIM; COR: CINZA CLARO/ AZUL MARINHO. ESPECIFICAÇÕES: MODOS DE OPERAÇÃO: FRIO (LIGA/DESLIGA), OSCILAR (LIGA/DESLIGA); VELOCIDADES: BAIXA, MÉDIA E ALTA; PAINEL DE CONTROLE: MECÂNICO (MANUAL); CONTROLE REMOTO: NÃO; ÁREA DE COBERTURA: 20 A 30 M2; VOLUME DE AR: 2000 M3/H; VELOCIDADE DO AR: 9 M/S; OSCILAÇÃO DO VENTO: HORIZONTAL (AUTOMÁTICA) E VERTICAL (MANUAL); ALETAS MÓVEIS: SIM; CAPACIDADE DO TANQUE: 45 L; CONSUMO DE ÁGUA: 2 A 5 L/H;	MG ELETRO	UNID	2	1.400,00	2.800,00
28	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL COM TRIPÉ E ESTOJO, DIMENSÕES: FORMATO: 4:3 (VÍDEO);DIAGONAL (POLEGADAS): 96,05;ÁREA DE PROJEÇÃO (AXB): 1963MM X 1467MM;ÁREA TOTAL (CXD): 2147MM X 1615MM	TES	UNID	2	500,00	1.000,00
31	GELADEIRA - REFRIGERADOR DUPLEX, CAPACIDADE TOTAL 440L A 480L, FROST FREE, COR BRANCA, PRATELEIRA EM VIDRO OU ACRÍLICO	CONSUL	UNID	1	3.260,00	3.260,00
33	MICROFONE LAPELA COM FIO; PILHA TIPO AA DE 1,5 V; PLUG P10 (6,3 MM) P2 3,5 MM; CABO DE 5 METROS; IMPEDÂNCIA: 1KΩ; SENSIBILIDADE A 1KHZ (12,5MV/PA); PADRÃO POLAR OMNIDIRECIONAL CARDIOIDE; TENSÃO DE OPERAÇÃO DE 1,1 A 1,5 VCC; MICROFONE A CONDENSADOR (ELETRETO); E RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE 40 HZ A 18 KHZ	LESON	UNID	2	180,00	360,00
VALOR TOTAL						23.953,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES

EMPRESA: TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME						
CNPJ: 03.690.388/0001-98			FONE/FAX: 79 – 3259-5522/99944-6888			
END.: Av. Horácio Martins, nº 05, Centro, Maruim/SE			E-MAIL: tolycomercio@hotmail.com			
REPRESENTANTE LEGAL: Glaudistony Leite Santos						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VL UNIT.	VL TOTAL
10	DESKTOP COM PROCESSADOR 4.6 GHZ, 12 MB CACHE, HEXA-CORE, 8 GB DE MEMÓRIA RAM DDR4.	POSITIVO	UNID	5	3.890,00	19.450,00
15	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: 01. FUNÇÕES DE IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO E CÓPIA; 02. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM PRETO: 20PPM; 03. RESOLUÇÃO EM PRETO: 1.200X1.200DPI; 04. CONEXÕES: USB 2.0, WIFI; 05. VOLTAGEM: 220V; 06. ACOMPANHA CABOS USB E DE ALIMENTAÇÃO; 07. GARANTIA DE 12 MESES	BROTHER	UNID	2	1.420,00	2.840,00
18	MONITOR LED 21" CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: 01. TELA: 21" WIDESCREEN LED; 02. BRILHO: 200CD/M2; 03. CONTRASTE DINÂMICO: 20.000.000:1; 04. TEMPO DE RESPOSTA: 5MS; 05. ÂNGULO DE VISÃO HORIZONTAL/VERTICAL: 90º/50º; 06. RESOLUÇÃO: FULL HD 1920X1080; 07. ALIMENTAÇÃO: BIVOLT; 08. CONEXÕES: VGA E (DVI OU HDMI); 09. GARANTIA DE 12 MESES.	AOC	UNID	5	645,00	3.225,00
21	NOTEBOOK COM PROCESSADOR 3.5 GHZ, CACHE 4MB, 2 NÚCLEOS, HD DE 1TB, 8 GB DE MEMÓRIA RAM DDR4, TELA MÍNIMA DE 15.6"	ACER	UNID	4	4.050,00	16.200,00
22	PROJETOR DE ALTA RESOLUÇÃO E ALTO BRILHO, 3200 LUMENS EM BRANCO, 3000 LUMENS EM CORES ² , RESOLUÇÃO FULL HD DE ALTA RESOLUÇÃO, LÂMPADA COM DURAÇÃO DE ATÉ 10 MIL HORAS ³	BENQ	UNID	1	2.600,00	2.600,00
35	ARMARIO DE COZINHA, EM ACO, TIPO KIT,MODELO INTEIRICO, CONJUNTO 06 PORTAS E 03 GAVETAS, MEDINDO (194 ALT. X 120 LARG. X 50 PROF. INFERIOR E 30 PROF. SUPERIOR)CM, COM PUXADORES EM ABS INJETADO, COM 03 PORTAS SUPERIORES E 03 INFERIORES (GABINETE), COM TAMPO EM FORMICA RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS, SENDO AS GAVETAS ABAIXO DO TAMPO, AS CHAPAS DE ACO DEVERAO TER ESPESSURA MINIMA DE 0,64MM, COM ACABAMENTO EM PINTURA, NA COR BRANCA, COM PES REGULAVEIS, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES.	MILA	UNID	2	1.960,00	3.920,00
VALOR TOTAL						48.235,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES

EMPRESA: ALVES & SOARES COMERCIAL DE MÓVEIS EIRELI-ME						
CNPJ: 05.695.934/0001-09				FONE/FAX: 79-3322-3390		
END.: Rua Arquibaldo Silveira, nº 112, Centro, Propria/SE				E-MAIL: alvessoares2009@hotmail.com		
REPRESENTANTE LEGAL: Cauê Feitoza Alves						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VL UNIT.	VL TOTAL
1	APARELHO AR CONDICIONADO, 24.000 BTU, 220 V MONOFASICO, 57 DB, SPLIT, HI WALL, CICLO FRIO, SELO PROCEL, CONTROLE REMOTO SEM FIO. COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, SELO PROCEL, FLUIDO REFRIGERANTE ECOLÓGICO R410-A, COR BRANCA, GARANTIA DO FORNECEDOR DE NO MINIMO DE 12 MESES	ELGIN	UND	1	3.030,00	3.030,00
2	ARMÁRIO DE AÇO A90 COM 2 PORTAS NA COR CINZA.- COR: CINZA TEXTURIZADO.- FECHAMENTO POR CHAVE.- PORTAS COM REFORÇO INTERNO.ESPESSURA: CHAPA 26 (0,40MM).- MEDIDAS: ALTURA 1980MM X LARGURA 900MM X PROFUNDIDADE 400MM.C 4 PRATELEIRAS, SENDO A CENTRAL FIXA E AS DEMAIS MÓVEIS.- CADA PRATELEIRA SUPORTA ATÉ 45 KG UNIFORMEMENTES DISTRIBUIDOS.- PRODUTO COM FOSTATIZAÇÃO A FERRO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ.- COM PÉS METÁLICOS COM SAPATAS DE PLÁSTICO REGULÁVEIS.	PANDIN	UND	12	780,00	9.360,00
3	ARMÁRIO DE AÇO COM 02 (DUAS) PORTAS, 03 (TRÊS) PRATELEIRAS REGULÁVEIS, FECHADURA, MEDINDO 150A X 75L X 35P.	PANDIN	UND	2	930,00	1.860,00
4	ARQUIVO DE AÇO COR CINZA COM 4 GAVETAS E CHAVE MEDINDO 1330X466X500; DIMENSÕES 47 CM X 50 CM X 133 CM	PANDIN	UND	6	485,00	2.910,00
11	ESTANTE DE AÇO 30CM COM 6 PRATELEIRAS REGULÁVEIS. - COR: CINZA. -SUPORTA ATÉ 25 KG DISTRIBUÍDOS POR PRATELEIRA E 120 KG NO TOTAL. - ESPESSURA: PRATELEIRA DE CHAPA 28 E COLUNA DE CHAPA 20. - MEDIDAS: ALTURA 1830MM X LARGURA 920MM X PROFUNDIDADE 300MM. - PRATELEIRAS COM 3 DOBRAS NAS LATERAIS E REFORÇO CENTRAL. - PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ AUTOMATIZADA COM FOSTATIZAÇÃO	PANDIN	UND	14	295,00	4.130,00
17	MESA PARA ESCRITÓRIO ALTURA: 75 CM; LARGURA: 120 CM; PROFUNDIDADE: 60 CM; PÉS: METALON 50X30; TAMPO: MDP ACABAMENTO: FITA DE BORDA; GAVETEIRO: 2 GAVETAS EM MDP, COM DUAS CHAVES.	PANDIN	UND	4	265,00	1.060,00
27	TELEVISOR, COM TELA DE NO MÍNIMO 42", CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, TIPO LED, ENTRADA HDMI, PORTAS USB E FULL HD.	PHILCO	UND	1	2.050,00	2.050,00
29	FOGÃO À GÁS, TIPO DOMÉSTICO, COM, NO MÍNIMO, 4 BOCAS, COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, MESA EM INOX, TAMPO DE VIDRO, FORNO AUTOLIMPANTE, COR BRANCA, VOLTAGEM 110V OU BIVOLT. CLASSE	ESMALTEC	UND	2	539,00	1.078,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES

	ENERGÉTICA DA MESA E DO FORNO: A, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.					
30	CONJUNTO DE SOFÁ 2 E 3 LUGARES - CARACTERÍSTICAS: MODELO 3 LUGARES, COR PRETO ALMOFADAS DO ASSENTO FIXAS/ MADEIRA DE REFLORESTAMENTO/ PÉS CROMADOS/ BASE FORRADA/ REVESTIMENTO COURINO / DENSIDADE DO ASSENTO D26 / ALTURA (CM) 85/ LARGURA (CM) 190 / PROFUNDIDADE (CM) 80/ MODELO 2 LUGARES/ ALMOFADAS DO ASSENTO FIXAS/ CARACTERÍSTICAS GERAIS/ SOFÁ COMPACTO IDEAL PARA SALAS, APARTAMENTOS E ESCRITÓRIOS/ DESIGN MODERNO/ REVESTIMENTO EM CORINO SINTÉTICO MATERIAL MADEIRA DE REFLORESTAMENTO/ ALTURA (CM) 80 CM / DENSIDADE DO ASSENTO D-26/ DENSIDADE DO ENCOSTO D-23 / LARGURA (CM) 136 CM / PROFUNDIDADE (CM) 75 CM / ESTRUTURA MADEIRA COMPENSADA / FIXAÇÃO DO TECIDO COLA, G.	VIANFLEX	UND	1	1.770,00	1.770,00
32	CONJUNTO DE MESA RETANGULAR COM 6 CADEIRAS- CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MESA COM ESTRUTURA EM AÇO CARBONO E TAMPO EM GRANITO. CADEIRAS: ESTRUTURA EM AÇO E ASSENTO COM ESPUMA DENSIDADE D13 REVESTIDO EM COURVIN. MEDIDAS APROXIMADAS DA MESA: ALTURA 77 CM X LARGURA 75 CM X PROFUNDIDADE 140 CM. CADEIRAS: ALTURA 90 CM X LARGURA 35 CM, PROFUNDIDADE 44 CM.	MILA	UND	2	1.080,00	2.160,00
VALOR TOTAL						29.408,00

EMPRESA: LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA-ME						
CNPJ: 19.197.721/0001-61				FONE/FAX: 79-3303-5348		
END.: Rua Divina Pastora, nº 659, Centro, Aracaju/SE				E-MAIL: papelariapratica@hotmail.com		
REPRESENTANTE LEGAL: Valdete dos Santos						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VL UNIT.	VL TOTAL
5	BEBEDOURO ELÉTRICO PARA GARRAÇÃO 20 LITROS; GABINETE EM AÇO INOX NA COR BRANCA; MATERIAL RESISTENTE À CORROSÃO/FERRUGEM; DEVE POSSUIR TAMPA, BASE, PINGADEIRA, BASE DA PINGADEIRA E SEPARADOR DE ÁGUA EM PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO; CONEXÕES HIDRÁULICAS INTERNAS ATÓXICAS; TORNEIRAS EM PLÁSTICO ABS, SENDO UMA PARA ÁGUA NATURAL E OUTRA PARA ÁGUA GELADA SIMPLES DE MONTAR E TROCAR; TERMOSTATO FIXO EXTERNO PARA AJUSTE DE TEMPERATURA ENTRE 5ºc E 15ºc; RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM AÇO INOX COM SERPENTINA DE COBRE LOCALIZADA NA PARTE EXTERNA DO RESERVATÓRIO E ISOLADA COM ISOPOR PARA USO COM GARRAÇÕES DE 10 OU 20 LITROS; USO DE GÁS ECOLÓGICO; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO MÍNIMA DE 2,8 LITROS POR HORA; POTÊNCIA MÍNIMA DE 154W; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (A X L X P):	KARINA	UND	4	510.00	2.040.00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES

	990 X 280 X 360MM; TENSÃO: 220 VOLTS; O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE MONTADO E PRONTO PARA USO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES					
12	FRAGMENTADORA DE PAPEL; CORTE EM PARTÍCULAS DE 3,2 X 6,3MM 12 FOLHAS COM CAPACIDADE DE CESTO DE 30 LITROS; VOLTAGEM 110V.	MENNO	UND	1	1.040,00	1.040,00
20	MOUSE, TIPO USB ÓPTICO, MODELO PADRÃO MICROSOFT, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPATÍVEL COM MAC G3 E G4	MULTILASER	UND	5	11,50	57,50
23	TECLADO SIMPLES USB	MULTILASER	UND	5	23,00	115,00
34	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTIUSO-POTÊNCIA RMS 300W, ALTO FALANTE WOOFER 15', SUPER TWEETER E DRIVER, ENTRADAS 06 CANAIS INDEPENDENTES, CANAL 1 CONEXÃO BLUETOOTH, ENTRADA USB, SD CARD E RECEPTOR FM COM CONTROLE REMOTO/AULIAR-IPHONE, IPOD, IPAD, TABLETS E CELULARES, MP3, CD, DVD, TV/TECLADO/ACORDEON, CANAL 2 E 3 MIC OU VIOLÃO/CAVAQUINHO (P10+XLR), CANAL 4 A 6 VIOLÃO, GUITARRA E CONTRABAIXO, EQUALIZADOR 4 VIAS, BIVOLT, 90-240V	MARK AUDIO	UND	2	1.880,00	3.760,00
VALOR TOTAL						7.012,50

Nossa Senhora de Lourdes/SE, 09 de Agosto de 2019.


AMANDA SANTANA C. ANDRADE
Secretária Municipal de Assistência Social